平成23年8月

PTP シートデザイン変更等のご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

さてこの度、上記製品につきまして、下記変更を行いましたので、ご案内申し上げます。今後ともお引き立

ての程、お願い申し上げます。

謹白

記

1. 変更内容
① 100 錠個包装箱の JAN コード、使用期限及び製造番号等の表示位置を底面に一括で表示し、それに伴

い、側面のデザインを変更致しました。（側面に表示していた JAN コード等を底面に表示）
② 100 錠個包装箱の使用期限及び製造番号表示方法を変更致しました。（捺印部分レーザー対応）
③ 100 錠個包装箱のテクリ（指抜き）の位置を変更致しました。
④ PTP シートの耳部に製造番号を表示（打刻）致しました。
⑤ 視認性向上のため、PTP シートの裏面の色合いを変更致しました。
⑥ 100 錠及び 500 錠の変更品についてきましては、個包装箱に３ロットもしくは半年間どちらか短い期間

「PTP シート変更品」と表示し、患者さまへのお知らせカードを封入させていただきます。

2. 変更時期等

包装規格
JAN コード

（統一商品コード）
変更前製造番号 変更後製造番号

変更後製造番号の

使用期限
変更時期

100 錠（10 錠×10）
4987440552015
（552015）

XU04 ZR01 2014.04  2011 年 10 月頃

500 錠（10 錠×50）
4987440552053
（552053）

YX02 ZR01 2014.04 2012 年 4 月頃

  ※錠剤、箱のサイズ、ＪＡＮコード等の変更はございません。

医療関係者各位

処方せん医薬品

プロトンポンプインヒビター

ランソプラゾール口腔内崩壊錠

PTP シートの写真及び 100 錠個包装箱（デザイン）展開図

変更前 PTP シート写真 変更後 PTP シート写真

変更前 100 錠個包装箱（デザイン）展開図 変更後 100 錠個包装箱（デザイン）展開図

※100 錠個包装箱の横側面のデザインに変更はございません。
※500 錠個包装箱のデザインに大きな変更（製造番号及びコード等の位置等）はございません。

                           以上

側面

底面

天面

側面